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Dzisiaj wieczorem naprawdę dużo się dzieje w krakowskiej kulturze. Wśród propozycji znajdą coś dla

siebie zarówno miłośnicy wysublimowanej opery, teatru o zabarwieniu psychologicznym,  ambitnego

kina, broadwayowskiego musicalu czy wreszcie – kameralnego jazzu. Zapraszamy do zapoznania się z

wybranymi propozycjami kulturalnymi na czwartkowy wieczór.

Chcesz jako pierwszy otrzymywać informacje o weekendowych wydarzeniach i co tydzień mieć

szansę na wygrywanie książek oraz biletów do teatru, filharmonii i na festiwale? Zapisz się do

naszego newslettera! Wystarczy kliknąć TUTAJ.

Rusza Festiwal Opera Rara 2020. To wyjątkowa okazja dla koneserów opery do wysłuchania

dzieł granych bardzo rzadko, pozostających poza repertuarem. Przed festiwalową publicznością

cały szereg bardzo różnych spektakli: belcantowy „Sigismondo” Gioacchina Rossiniego,

romantyczna „Vanda” Antonína Dvořáka, barokowy „Il ballo delle Ingrate” Claudia

Monteverdiego dopełniony nowymi kompozycjami Teoniki Rożynek, spektakl „Enoch Arden” na

podstawie poematu Alfreda Tennysona oraz dwie opery współczesne – „Weiße Rose” Udo

Zimmermanna i „Unknown, I Live With You”, wspólne dzieło dramaturga Krystiana Lady i

kompozytorki Katarzyny Głowicki. Festiwal zostanie zainaugurowany dziś wieczorem w Teatrze

im. J. Słowackiego (pl. Św. Ducha 1) wieczornym koncertem „Sigismondo” Rossiniego. Dzieło

nie opisuje jednak, jak by się wydawać mogło, żadnego z naszych historycznych władców o tym

imieniu, fikcyjnego piastowskiego monarchę panującego w kraju targanym konfliktem z

Węgrami. Dzieło z 1814 roku zostanie w Polsce pokazane po raz pierwszy. Spektakl rozpocznie

się o godz. 18.30.

Miłośnikom teatru polecamy spektakl „Wszystko o kobietach”  w reżyserii Pawła Szumca

wystawiany w Teatrze Ludowym na Scenie Pod Ratuszem (Rynek Główny 1). Mimo, iż napisany

przez mężczyznę – chorwackiego autora Miro Gavrana – spektakl z wyjątkową precyzją i

wrażliwością przedstawia świat kobiet pełen różnorodności i głębi autentycznych przeżyć. Losy

bohaterek spektaklu, ich uczucia subtelnie i dyskretnie ocierają się o siebie i przenikają

nawzajem tworząc sieć niezwykłych psychologicznych relacji. Spektakl rozpocznie się o godz.

19.00.

Miłośnicy musicalu w broadwayowskim stylu koniecznie powinni zajrzeć do Teatru Variété (ul.

Grzegórzecka 71) i z pewnością nie rozczarują się się krakowskim wykonaniem spektaklu 

„Chicago” w reżyserii Wojciecha Kościelniaka, któremu wiernie udało się przenieść do swojego

spektaklu klimat z widowisk Boba Fosse’a i filmu Roba Marshalla. Spektakl rozpocznie się o

godz. 19.00.

Fanom dobrego jazzu z pewnością do gustu przypadnie dzisiejsze muzyczne spotkanie z 

Jorgosem i Antonisem Skoliasami, ojcem i synem, znakomitymi jazzmanami tworzącymi

duet „Kolos”. Ich wieczorny koncert zainauguruje nowy cykl „Meet Jazz”, który z dumą anonsuje

Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” 9ul. Papiernicza 2), chcąc przywrócić jazzowe tradycje

miejsca i odbywających się tu „kultowych” koncertów z przełomu lat 70. i 80. ubiegłego wieku.

Wieczorny koncert duetu „Kolos”, a także przyszłe koncerty z cyklu  Meet Jazz poprowadzi: Jerzy

Szczerbakow – dziennikarz muzyczny, założyciel i prezes Fundacji EuroJAZZ, wydawca

RadioJAZZ oraz JazzPRESS. Koncert rozpocznie się o godz. 19.00.

http://www.krakow.pl/65701,artykul,newsletter.html


Z kolei Teatr Łaźnia Nowa, os. Szkolne 25, przygotował propozycję dla miłośników ambitnego

kina polskiego. W ramach cyklicznego projektu Akademia Filmu Polskiego Łukasza

Maciejewskiego dziś wieczorem projekcja filmu „53 wojny” w reż. Ewy Bukowskiej. 

Bohaterami filmu jest kochające się małżeństwo – Ania i Witek.  On jest korespondentem

wojennym, który większość roku spędza na wojnie. Ona nieustannie czeka, aż mąż wróci do

domu. Anka stara się żyć normalnie, jednak niepewność o życie Witka coraz bardziej zatruwa jej

rzeczywistość. Gdy on po raz kolejny wyjeżdża w rejony objęte wojną, ona zaczyna szykować się

na najgorsze… „53 wojny” to historia inspirowana prawdziwymi wydarzeniami.  Przed projekcją

odbędzie się spotkanie z reżyserką filmu Ewą Bukowską, które poprowadzi Łukasz Maciejewski –

gospodarz cyklu. Spotkanie rozpocznie się o godz. 19.00.

Więcej propozycji na kulturalne spędzenie czwartkowego wieczoru można znaleźć  na stronie 

Karnetu.
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